GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 - Campina Grande/PB

Telefone: (83) 9 99214203

E-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

EDITAL Nº 14/2025 - SEBRAE/FAPESQ/PB - CHAMADA PARA SELEÇÃO DE

PROFISSIONAIS PARA COMPOR EQUIPE DO PROJETO AGENTE DE DADOS SEBRAE

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com o Serviço de Apoio

às Micro e Pequenas Empresas - SEBRAE/PB, no uso de suas atribuições legais, tornam público o

resultado definitivo da análise curricular do Edital nº 14/2025 - SEBRAE/FAPESQ/PB - Chamada para

Seleção de Profissionais para compor equipe do projeto Agente de Dados SEBRAE.

RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE CURRICULAR

ANÁLISE CURRICULAR

FUNÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO POSIÇÃO

BUSINESS

INTELLIGENCE - BI (N4)

Fabiana Oliveira Beda Macêdo 12 1°

Aderaldo Carvalho de Melo Neto 11 2°

João Antonio da Silva Neto 9 3°

Rafael Rodrigues 5 4°

Pâmella Vitória Gomes Farias 3 5°

BUSINESS

INTELLIGENCE - BI (N6)

Allisson Silva dos Santos 29 1°

Francisco Costa da Silva Filho 19 2°

Maria Isabel Araújo Ferreira Evangelista Ladislau 19 3°

Waldmeberg Damasio Ginú 19 4°

Pedro Rodrigo Alexandre da Silva 10 5°

CIÊNCIA DE DADOS (N4)

Gabriella da Silva Cavalcanti 23 1°

Adonias Junior de Albuquerque Mattos 5 2°

Edinadja Mayara de Macedo 2 3°

CIÊNCIA DE DADOS (N6)

Bruno José Bezerra Silva 23 1°

Jorge Alves de Sousa 20 2°

João Batista Soares Filho 17 3°

Raiff Hugo Santos 11 4°

DESIGN GRÁFICO (N4)

Iago Rodrigues Fernandes Moreira 30 1°

Katharine Nóbrega da Silva 22 2°

Maria Laís Araújo Ribeiro 20 3°

Kelson Adryan Barbosa Alves 19 4°

Agenor Veloso da Silva Júnior 18 5°

Anderson de Figueiredo Oliveira 17 6°

Igor Tavares de Brito 14 7°

Liliane Rigoberta Bezerra 13 8°

Kaline Neves Bernardo da Silva 12 9°

Edson Laurentino de Oliveira 10 10°

Carlos Edmário Nunes Alves 8 11°

Maricelma Santos 4 12°

Jaqueline Cristina dos Santos Souza 4 13°

Yasmin Soares de Sousa 2 14°

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 - Campina Grande/PB

Telefone: (83) 9 99214203

E-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

ENGENHARIA

DE DADOS (N6)

Suelio Matias Gomes Sales 19 1°

Andre Pontes Vaz de Medeiros Filho 12 2°

GESTÃO DE PROJETO

DE DADOS (N6)

Antonio Carlo Demingos da Silva 30 1°

Rafael Luiz Pereira do Nascimento 27 2°

Jose Renan Gomes Guedes 25 3°

Andréa Alves Nascimento 24 4°

Kênia Cristina Gonçalves dos Santos 23 5°

Pedro Henrique Tolentino de Melo Nogueira 21 6°

Éder Wilian de Macedo Siqueira 20 7°

Williby da Silva Ferreira 19 8°

Bruna Rita Pires Simoa Teixeira 18 9°

Maria Carolina Gomes de Souza 18 10°

Márcio Vinicius Araújo de Barros 18 11°

Itailza Gomes da Rocha 15 12°

Marco Antônio Assis de Oliveira 14 13°

Marcelo Figueredo Soares 14 14°

Gislaine Handrinelly de Azevedo 9 15°

SOCIAL MEDIA (N4)

Bruna Chaves Steinbach Silva 19 1°

Tamiles Conserva Lira 18 2°

Deyse de Fátima do Amarante Brandão 16 3°

Sandrine Cristina de Figueirêdo Braz 16 4°

Camila Vieira de Sousa Gurjão 14 5°

Irene Kelly Sá de Oliveira Figueirêdo 12 6°

Pedro Paulo da Silva Neri 12 7°

Erivaldo Laurindo Ferreira 11 8°

Leonardo Pereira Tavares 10 9°

Thiago de Araújo Palmeira 9 10°

Mariana Borges Brandão 8 11°

Thascilla Emanuelly da Silva Oliveira 7 12°

Leticia Santos Sousa de Vasconcelos 6 13°

 Campina Grande, 16 de junho de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente Fapesq

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/